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Slengerik: 1 Anledning äf en Udta- 
lelse af det ærede Medlem for Viborg 
Amts 5te Valgkreds (Anders Nielsen) skal 
jeg tillade mig at sige,, at selv om jeg med 
Glæde støtter det nuværende Ministerium, 
vilde jeg dog med større Glæde kunne 
støtte det, dersom der i det s a d  en 
Krigsminister, der var i Overensstemmelse 
med Venstres Anskuelser paa det militære 
Omräade. ;홢 Til det ærede Medlem for 
Assens (Berntsen) skal jeg sige, at jeg saa 
mig i Formiddagsmødet nødsaget til at 
give ham en Lektion, fordi han var noget 
tilbøjelig til at stikke sit Lugteorgan, ind 
i Venstrereformpartiets indre Anliggender, 
der ikke komme ham ved. Naar han nu 
gi'er sig i den Anledning, lader jeg mig 
dog ikke friste t i l  at fortsætte Lektionen, 
da Tiden er for langt fremrykket til det. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 10de Valgkreds har bedt om 
Ordet for 3 die Gang. Hvis ingen gør Ind- 
sigelse, betragter jeg Samtykket 홢 som 
givet. 

Knudsen: Jeg ønsker at gøre nogle 
korte Bemærkninger overfor det ærede 
Medlem for Viborg Amts 5te Valgkteds 
(Anders Nielsen). Det ærede Medlem paa- 
staar trods det, der er fremført fra Soci- 
áldemokratiets Side, ja, trods sine egne 
Udtalelser, at de Skattelove, som vi stenite 
for i Aàret 1900, vare 'daarligere for c1è 
smaa Skatteydere, end de nu gennemførte 
ere. Det ærede Medlem bruger stadig den 
Fremgangsmaade at give det Udseende af, 
at jeg sammenblander de Ændringsforslag, 
vi oprindelig stillede til Skattelovene, med 
de Skattelove, vi stemte for i 1900. Det 
er forkert, jeg har ikke foretaget nogen 
saadan Sammenblanding. Naar jeg om- 
talte vore oprindelige Ændringer, er det 
kun for at klargøre vor Stilling til Skatte- 
lovene i Almindelighed. Men til Trods 
for, at vore Ændringer bleve forkastede, 
har det dog vist sig, at de Skattelove, vi 
stemte for i 1900, vare bedre for de smaa 
Skatteydere end de nuværende. Jeg skal 
til Støtte herfor .anføre nogle faa Tal. 

Skattelovene for 1900 hvilede paa Prin- 
cippet om en Overførelse af de bestaaende 
Ejendomsskatter som direkte Tilskud til 
Kommunerne. Det samlede Tilskud var 
10,121,000 Kr; Deraf skulde der forlods 
ydes til Nedsættelse af Hartkornsskatterne 
en Sum af 4,260,000 Kr. Tilbage til Let- 
telse for den almindelige Ligning i Kom- 
munerne blev der altsaa en samlet Sum af 
5,861,000 Kr., af hvilke Sognekommunerne 

skulde have 2,409,000 Kr., Købstæderne 
1,766,000 Kr., og København ; 1,686,000 Kr. 
Jeg antager det for givet, at disse direkte 
Tilskud til Kommunen vilde bevirke en al- 
mindelig Nedsættelse i den personlige Kom- 
muneskat og derved ogsaa en Nedsættelse 
i de smaa Skatteyderes Skatteydelse, me- 
dens disse nu have faaet deres Skat forøget, 
og de store har' faaet deres nedsat. Det 
ærede Medlem bemærkede, at dette Tilskud 
ikke vilde hjælpe stort, men han erkendte 
dog, at det vilde hjælpe noget, og det tillod 
jeg mig at understrege, at det ærede Med- 
lem havde erkendt, at de smaa Skatteydere 
vilde have sluppet noget lettere end efter 
de nuværende Skattelove. Det er imidler- 
tid ikke den eneste Forskel. Man har 
endvidere forringet Ligningsmyndighedernes 
Adgang til at gennemføre en stigende Skala 
ved den Behandling, Skattelovene ere blevne 
underkastede. Jeg skal her tørst omtale 
Kildebeskatningen, som ikke er gennemført, 
men den stod i de tidligere Skattelove^, og 
naar ' man forringer den, forringer man 
tillige Skattelovene. Man var tidligere i 
Stand til at forhøje visse Indtægter stær- 
kere end nu. Efter de Skattelove, som vi 
den Gang stemte for, kunde man forhøje 
Indtægten af ren Kapital, Tiender og lign., 
med 65 pCt., det er nu nedsat til 50 pCt., 
Indtægten af fast Ejendom kunde man 
forhøje med 50 pGt., dét er nu nedsat til 
35 pCt., Indtægten af Pension kunde man 
forhøje med 35 pCt., det er nu nedsat til 
30 pOt;, og pensionsberettigede Indtægter 
kunde man den Gang forhøje med 20 pCt., 
medens man nu' kun kan forhøje dem med 
15. Dertil kommer endvidere, at under 
Indtægter af fast Ejendom hørte den Gang 
Fabrikvirksomhed. Det har man senere 
strøget, saa at man nu ikke ved hele Be- 
skatningen tan  ramme den store Fabrik- 
virksomhed. Men desuden har man for- 
ringet Kommunernes Adgang til i al Al- 
mindelighed at forhøje Indtægterne for de 
bedre stillede Skatteydere. Dem kunde 
man den Gang, forhøje med indtil 35 pCt., 
nu kan man kun forhøje dem med indtil 
25 pCt. Altsaa, rent bortset fra det direkte 
Tilskudssystem, som vil medføre Lettelse i 
den personlige Kommuneskat i Almindelig- 
hed, har man endvidere forringet Skatte- 
lovenes Værdi paa de her omtalte Om- 
raader. De ere altsaa ringere, end de 
vare den Gang. De Skattelove, vi den 
Gang stemte for, våre gunstigere for de 
smaa Skatteydere end de, der senere bleve, - .. ' ' ' - 
vedtagne. Det har det ærede Medlem, som 
sagt, ogsaa erkendt. Naar jeg derfor i 
Fremtiden paastàar, at de Skattelove, vi 


